
 

HOT SPOT/FUKTEKSEM 
 

Hot spot är en mycket vanlig form av akut hudinflammation hos hund. Den ses vanligen som 
små till handflatestora områden där pälsen är kladdig och hoptovad över ömmande, 
vätskande och ilsket röd hud. Ofta blossar de till synes upp över en natt.Typiska platser för 
hot spots är kinder, nacke/hals, rygg, lår och svansrot. 
 
Vilka drabbas? 
Alla raser kan drabbas men det är mer vanligt förekommande på raser med lång och/eller tät 
päls som t ex Retrievers, Rottweiler och Newfoundlandshund.  
 
Varför drabbas din hund? 
Det finns alltid en underliggande orsak till en lokal hudinflammation, det är dock sällan man 
kan hitta den utlösande faktorn. Orsakerna är många, vanligt förekommande är parasiter 
(loppor, löss, fästingar), allergier, småsår, fuktig och tät päls m fl. 
 
Hur kan du förebygga fukteksem? 
För att förebygga fukteksem bör du hålla din hund fri från parasiter, vara noga med att 
kontrollera huden efter småskador, hålla pälsen tovfri samt vara noga med att se till att 
hunden inte går med fuktig päls (efter bad eller promenad i regn). Det senare kan vara nog 
så svårt på sommaren om du har en hund som tycker om att bada. Tänk på att en päls som 
känns torr på ytan kan vara genomblöt närmast huden. I den fuktiga och varma miljön 
stortrivs de bakterier som normalt finns i hundens hud (oftast stafylokocker) och hittar de 
dessutom ett sår, så kan de växa till explosionsartat. 
 
Behandling 
Behandling består i första hand av att pälsen över hudförändringen rakas bort tillsammans 
med en flera centimeter bred ”brandgata” runt om, dvs. ut på frisk hud. Området tvättas 
sedan rent, gärna med Klorhexidinschampoo. Huden kan även lokalbehandlas med 
uttorkande preparat som t ex Jodopax eller Alsolsprit. Det är mycket viktigt att din hund inte 
kommer åt att klia eller slicka på den infekterade huden. Använd krage eller sätt stumpor på 
de tassar som hunden kan komma åt att klia på skadan med. 
  
I de fall detta görs i ett tidigt stadium kan inflammationen snabbt stoppas och läker utan 
problem. Ibland kan fläcken bli större än en 5-krona eller till och med växa och det dyker då 
dessutom upp flera fläckar intill den första alternativt på helt annat håll på kroppen. Du bör 
då gå till din veterinär som kan skriva ut antibiotika och eventuellt kortison samt hjälpa till 
att hitta grundorsaken till inflammationen. 
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